

IFO Institutet for Opinionsanalyse A/S

CVR-nr. 20282185

Smallegade 41

2000 Frederiksberg

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.06.2016

Dirigent

Navn: Palle Klinke Hansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	9
Balance pr. 31.12.2015	10
Egenkapitalopgørelse for 2015	12
Noter	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

IFO Instituttet for Opinionsanalyse A/S
Smallegade 41
2000 Frederiksberg

CVR-nr.: 20282185

Stiftet: 30.06.1997

Hjemsted: Frederiksberg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Michael Vinther, Formand

Martin Bo Sørensen

Palle Klinke Hansen

Direktion

Palle Klinke Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten omfatter markedsanalyse, marketing, strategi, opinionsanalyse, investering i fast ejendom og anden tilsvarende virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.036 t.kr. mod 1.388 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør (45) t.kr. mod 3 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Ledelsen er opmærksom på kapitaltabsreglen i Selskabslovens § 119 og forventer, at resultatet i de kommende år vil udvise en fortsat positiv udvikling.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.036.382	1.388.106
Personaleomkostninger	1	(1.050.410)	(1.341.104)
Af- og nedskrivninger		<u>(37.000)</u>	<u>(37.000)</u>
Driftsresultat		(51.028)	10.002
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		6.623	104
Andre finansielle omkostninger		<u>(8.734)</u>	<u>(1.167)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(53.139)	8.939
Skat af ordinært resultat	2	<u>8.102</u>	<u>(6.364)</u>
Årets resultat		<u>(45.037)</u>	<u>2.575</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(45.037)</u>	<u>2.575</u>
		<u>(45.037)</u>	<u>2.575</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		67.835	104.835
Materielle anlægsaktiver	3	<u>67.835</u>	<u>104.835</u>
Deposita		47.117	47.117
Finansielle anlægsaktiver		<u>47.117</u>	<u>47.117</u>
Anlægsaktiver		<u>114.952</u>	<u>151.952</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		132.563	321.538
Igangværende arbejder for fremmed regning		15.500	8.500
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		163.574	0
Udskudt skat		3.366	0
Andre tilgodehavender		12.989	21.836
Tilgodehavende selskabsskat		6.000	0
Tilgodehavender		<u>333.992</u>	<u>351.874</u>
Likvide beholdninger		<u>198.738</u>	<u>439.921</u>
Omsætningsaktiver		<u>532.730</u>	<u>791.795</u>
Aktiver		<u>647.682</u>	<u>943.747</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		(89.905)	(44.868)
Egenkapital		<u>410.095</u>	<u>455.132</u>
Udskudt skat		0	4.736
Hensatte forpligtelser		<u>0</u>	<u>4.736</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.869	119.307
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	26.143
Skyldig selskabsskat		0	8.428
Anden gæld		228.718	330.001
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>237.587</u>	<u>483.879</u>
Gældsforpligtelser		<u>237.587</u>	<u>483.879</u>
Passiver		<u><u>647.682</u></u>	<u><u>943.747</u></u>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	6		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	(44.868)	455.132
Årets resultat	0	(45.037)	(45.037)
Egenkapital ultimo	500.000	(89.905)	410.095

Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	1.036.696	1.330.150
Andre omkostninger til social sikring	5.310	360
Andre personaleomkostninger	8.404	10.594
	<u>1.050.410</u>	<u>1.341.104</u>

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
2. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	0	8.428
Ændring af udskudt skat	(8.102)	(2.064)
	<u>(8.102)</u>	<u>6.364</u>

	<u>Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.</u>
3. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	371.578
Kostpris ultimo	<u>371.578</u>
Af- og nedskrivninger primo	(266.743)
Årets afskrivninger	(37.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(303.743)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>67.835</u>

4. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Høitofte Holding ApS som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter fremgår af administrationselskab Høitofte Holding ApS' regnskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen kendte sikkerhedsstillelser eller pantsætninger.

6. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Høitofte Holding ApS.